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Månedsbrev Skjeberg Rotaryklubb - November 2023

En sann rotarianer er gått bort. Vårt kjære klubbmedlem, Per Erik Brevik, døde

lørdag 25. november etter en tids sykdom. Vi savnet ham i klubben og håpet i

det lengste at han skulle friskne til og komme tilbake. Det gikk dessverre ikke

slik. Per Erik ble bisatt fra en fullsatt Skjeberg Kirke fredag 1. desember der også

svært mange av klubbens medlemmer tok farvel med en kjær venn. 



svært mange av klubbens medlemmer tok farvel med en kjær venn. 

Vi lyser fred over Per Erik’s minne og tar med oss mange gode tanker videre.

———————000———————

Per Erik rakk å sende undertegnede månedsbrevredaktør fire saker med stoff til

mimresiden som følger med som vedlegg til månedsbrevet. Det første var med som

vedlegg til månedsbrevet for oktober, det neste følger med som vedlegg til denne

utgaven for november. Deretter kommer to til. Så er det slutt.

———————000———————

Lederartikkel

Kjære Rotaryvenner!

QOU VADIS?

I følge internett (snl.no) så er det mange som snakker romanske språk i Vest-

Europa og Sør-Amerika. Romanske språk stammer fra Latinsk. Latinsk var det

opprinnelige språket til innbyggerne i Roma og i Latium. Gjennom hele

middelalderen og langt inn i vår nyere tid var latin det dominerende

skriftspråket i Europa.

Slik er det ikke lengre. Med Latinsk. QUO VADIS? Altså: HVOR GÅR DU HEN?

Faktum er at latinsk har gått dithen hvor det i dag er noen akademiske miljøer

som benytter originalen, og resten er utviklinger av språket. Og om du tror at

norsk vil overleve så tenker jeg at du må tenke en gang til. Sett dette i

betraktning at vi er 5,5 millioner innbyggere og antallet i verden som snakker

mandarin er 1120 millioner så kan vi jo lure.

I Rotary er vi ca. 1,4 millioner innbyggere. Og hvor går vi hen? Jo, vi kommer til

å utvikle oss. Det er nok det rette svaret. Og at gårsdagen ikke vil være lik

framdagen. Og heldigvis for det. I juletiden blir man jo oppmerksom på noe som

kalles slekters gang, når det for mange er familiers samlingstid. Ens egen

barnslige glede og forventinger over presanger utvikles gjennom tiden til glede

over god mat, nye barn, barnas glede over presangene og glede over å bare være

til. Her og nå. Med familien. Sammen. Akkurat som i Rotary! Uerstattelig!

GOD ADVENT ØNSKES TIL ALLE SAMMEN MED FRED OG RO!

Rune :-)

Klubbmøte 01.11.2023

Tema: Seniorforedrag av Jørgen Winsvold. 

Referent: Arne S. Nielsen.

Seniorforedragene er noe av det mest spennende og interessante vi opplever i

klubben vår. Spesielt medlemmer som har vært med siden klubbens begynnelse

og har mye erfaring og et langt liv å fortelle fra.

Foredraget til Jørgen Winsvold må kunne sies å være et av de beste og mest

personlige foredragene vi har opplevd i klubben. Hele historien fra hans

barndom der han ble mobbet på grunn av farens holdninger under krigen, ble

http://snl.no/


barndom der han ble mobbet på grunn av farens holdninger under krigen, ble

en så gripende og personlig fortelling at det ikke vil kunne gjenfortelles i et

referat. 

Flere av klubbens medlemmer gikk frem til ham og takket for hans åpenhet og

hans mot til å fortelle historien som han også fortalte med en undertone av

alvor, sterke følelser og han sedvanlige humor og selvironi.

Mange gikk hjem fra klubbmøtet den kvelden med mange tanker og beundring

av Jørgens åpenhet, mot og et levd liv med mange ting som var ukjente for oss i

klubben. Vi var flere som var dypt rørt.

Uken etter fikk Jørgen blomster og applaus fra klubben. 

Klubbmøte 08.11.2023

Gjester: Ingen 

Møtt i andre klubber: Per Frode i presidentmøte

Bursdager: Ingen

Fremmøte: 67%

Referent: Øistein Brodal

Presidenten ønsket velkommen med lys for fred og vennskapHan har

deltatt på presidentmøte, og fortalte om tema: Medlemsrekruttering

Oppfordret til diskusjon om tema i klubben.Jørgen ble rørt da han fikk

blomster fra klubben. Applaus

Hans Kristian Guslund minnet om julemøtet, 13. desember, 20 påmeldte

så langt

Herleik har blitt svindlet, noen har fotografert kortet hans, og sendt ham

regninger. Fikk hjelp av banken, og fikk pengene tilbake. Aktuelt og

engasjerende.

Herleik har brukt taxi. Taxisjåfør var en hyggelig somalier, som

oppfordret ham til å ta bussen, og gi mellomlegget til røde kors. God

moral hos våre nye landsmenn.

Presidenten nevnte Ukraina prosjektet, og Polio

Etterlyste informasjon om autogiro for TRF fo hver enkelt

Og så var det quz, laget av Hans Erik, men presentert av Kjell.

25 flotte spørsmål, vinner laget hadde 21 rette, fantastisk!

Løvsanger er norges vanligste trekkfugl.

Klubbmøte 15.11.2023

Bursdager: 

Møtt: Kai på trappa til Askim RK 

Gjester: Marit Holmen Gudevold 

Fremmøte: 47% 

Referent: Øistein Brodal 

Presidenten tente et lys for fred og vennskap, med ny lighter for

anledningen. 

Tema: Et fullverdig liv som poliorammet ved Marit Holmen Gudevold

Marit merket første kontakt med polio som 6-åring, etter en lykkelig

barndom i uvisshet. 

Kom på fylkessykehuset, hjem til jul og deretter til rikshospitalet Reglene

for besøk var strenge og lang vei, førte til korte besøk fra foreldre og

andre. 



andre. 

En seksårings opplevelser på sykehus kunne føre til mye gråt. Mye

smerter i forbindelse med utretting av bein. 

Kom til kuranstalt i Danmark, og begynte på dansk skole i 2. klasse. 

Kom tilbake til Norge og snakket dansk. 

Deretter til Marie Treschows Minde, med bading en dag i uka. En tøff

oppvekst på forskjellige institusjoner, har allikevel utviklet Marit til ei tøff

dame. Jernkorsett, jernlunge, benskinner, bandasjer og stokker. 

Har drevet med svømming, ispigging, volluball og bueskyting, og har

hevdet seg med nlandt annet 6 NM seirer. Har også vært med i OL.

Var også på “Garden Party” hos Moshe Dayan, og har truffet Queen

Elisabeth.

Et godt liv har å gjøre med å ha nok å gjøre. Marit har vært ansatt i Borge

kommune blandt annet i teknisk etat. Gift med en sjøman, og har vært

med på havet. To fine og lydige barn, og har fulgt opp barna med stor

glede. 

Fikk hjerneblødning som 32 åring og sprukket tykktarm som 55 åring.

Elsker å reise, og å kjøre bil. Marit fortalte også om vanskeligheter og

hindringer for henne som handicappet, i møte med regler og et samfunn

som fungerer best for funksjonsfriske. Marit har 2 barnebarn.

Klubbmøte 22.11.2023

Møtested: Skjeberg Rådhus 

Program: «Huler og store steiner i Østfold» v/Svein Syversen

Til stede: 56,7 % B

ursdag: Ingen

Gjester: Inger Halvorsen

Møtt i andre klubber: Rudolf, Jens, Herleik, Per Sundby (Rakfiskaften

21.nov. i Borge RK)

Referent: Morten Pehrsen 

President Per Frode Rismark åpnet møte med tenning av lys for fred og

vennskap. Han opplyste om kommende arrangement i Rotary Business Network

torsdag 23. november på Kihl gård. Han minnet også om rekruttering og lista

vår over potensielle medlemmer. Han utfordret alle til å ta en kikk på lista og be

med seg noen på et klubbmøte. Stavern RK har lykkes med å etablere en

avdeling for yngre yrkesaktive medlemmer til lunsjmøter, en modell som vi bør

kikke nærmere på. 

Kai minnet om årets julegave fra Brandstorp Gårdsbutikk. Fin mulighet til å gi

en gavepakke samtidig som du gir et bidrag til Rotary.

Så var det over til kveldens foredragsholder, Svein Syversen fra Mysen.

Forfatter, naturfotograf og ihuga Østfoldpatriot. Han hadde studert 4 år i Oslo

inkludert statistikk og geologi, vært miljøvernsjef i Halden og rådmann i

Rømskog kommune. Svein har utgitt 6 bøker inkludert trilogien «Fjella i

Østfold».



"Huler og store steiner i Østfold - 80 spennende turforslag" er hans siste bok.

Vi fikk se fine bilder og høre spennende historier om mange klover, huler og

steiner i Østfold. Mange av stedene kan være veldig vanskelig å finne. Noen

ekstra turer (38) hadde det også blitt grunnet tap av bilder på grunn av uhell

med mobilen. Svein hevdet han hadde blitt veldig god med GPS. 50 år fra

orienteringsmiljø har også vært til god hjelp. Hvordan har store steiner blitt

flyttet på? Er det isbre eller troll som har kastet stein? 

Her et lite utvalg fra Sveins bildepresentasjon:

Skams klove på Kjøkøy, 150 m lang oppkalt etter en gammel gud 

Ruggestein i Aremark, 3 m høy som lar seg rugge på

Fantehøla, 3-4 m dyp bebodd på 1600-1700 tallet

Offerstein, heks ble brent her i 1630

Bjønnehula på Jeløya, hvor den siste «urbane» bjørn ble skutt i 1750

Husstein ved Halden, en av de største i Østfold, 7-8 meter høy

Frønehøla, hvor et selvmord ble begått

Russerhøla i Våler, 2 russere gjemte seg her i 1944

Dønneshøla i Varteig, mange historier, noen sanne noen dikta?

Geirmundhytta, en som ble lei kjerringa og bygde sin egen steinhytte ute i

skauen

Gaupestein som er størst i Østfold, 18-20 meter lang 

«Karl den 12´s kjøkken», Bergkjerka i Øvre Tune, «Bedringens vei» på

Jeløya

«Den fastklemte stein» i Onsøy nord for Vikane

Klubbmøte 29.11.2023

Kveldens klubbmøte ble denne gangen lagt til Tune Kirke og konsert med

Sarpsborg Kammerkor og Nidarosdomens Guttekor. En rekke av klubbens

medlemmer var til stede. 

Konserten fikk bred og god omtale i SA og vi har tillatt oss å «låne» noen bilder

derfra. Kveldens stolte referent og bestefar, Arne, tok selvfølgelig også et bilde

av sitt barnebarn, Tyge (nederste bilde), som også synger i Nidarosdomens



av sitt barnebarn, Tyge (nederste bilde), som også synger i Nidarosdomens

Guttekor. Koret er regnet som et av Europas ledende guttekor og opptrer stadig

i utlandet. De har vært på flere turneer både i Tyskland og USA. Til våren skal de

også gi konserter i Singapore. 
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